

Установка дверей в под
трибунных помещениях на
стадионе мун. Комрат, АТО
Гагаузия

(denumirea obiectivului)

WinCмета2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2
Общестроительные работы

Valoarea de deviz 43 310,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,36	40,00	14,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	7,308	40,00	292,32
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3161	40,00	12,64
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,232	40,00	9,28
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,985	40,00	239,40
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,408	40,00	176,32
7.	7422010060100	Timplar	h-om	0,6615	40,00	26,46
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,886	40,00	115,44
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,777	40,00	231,08
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6615	40,00	26,46
Total manopera						1 143,80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,348	3,00	1,04
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0559	288,00	16,10
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0766	15,00	1,15
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,465	110,00	381,15
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,2625	20,00	5,25
6.	2416586105303-1	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,2625	30,00	7,88
7.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	0,1067	35,00	3,73
8.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,123	30,00	3,69
9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1531	28,00	4,29
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,436	1,60	13,50
11.	2652102100713	Var pasta	kg	0,00	1,20	0,00
12.	26531021008311	Tink	kg	6,90	40,00	276,00
13.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0456	0,00	0,00
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,232	22,00	5,10
15.	2775276309886	УГОЛОК 75*75*5	kg	23,20	26,00	603,20
16.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile	m2	6,30	4 100,00	25 830,00

		necesare				
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,116	42,00	4,87
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	25,20	5,00	126,00
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,4856	2,16	14,01
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0137	16,00	0,22
21.	4100126202818	Apa	m3	0,108	16,00	1,73
22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0875	1,50	0,13
		Total materiale de constructii				27 299,04

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0754	20,00	1,51
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,126	50,00	6,30
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0114	25,00	0,28
4.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,018	15,00	0,27
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1378	300,00	41,34
		Total utilaje de constructii				49,70

Total:

Cheltuieli directe	lei	28 492,55
Asigurari sociala	24,00 %	274,51
Cheltuieli de transport	9,90 %	2 702,60
Cheltuieli de regie	8,30 %	2 611,98
Cheltuieli directe	100,00 +	34 081,65
Beneficiu de deviz	5,90 %	2 010,82
Total	100,00 +	36 092,46
TVA	20,00 %	7 218,49

Total deviz:

43 310,96

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Установка дверей в под трибунных помещениях
на стадионе мун. Комрат, АТО Гагаузия****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2****Общестроительные работы
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, коробки, облицовка)	m2			16,80 16,80
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	40,00	8,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
2	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, легкобетонных блоков, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			161,52 158,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	16,00	1,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
3	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса,	t			74,80 74,80

1	2	3	4	5	6	7
		весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	40,00	74,80
4	TrI1AA0 1C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов - мелкие и тяжелые, сбрасываемые в авто 1 категории)	t			14,00 14,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	40,00	14,00
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,80 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2. Можтажные работы				
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) уголок стальной для перемычек 75x75x5 - 4 м	kg			34,89 8,40
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	277527630 9886	Уголок 75*75*5	kg	1,0000	26,00	26,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
7	CN29A2 1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - un strat de grund si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice (Окраска вручную красками на основе алкидных смол, на земле, в 1 слой грунта и 1 слой краски поверхностей металлических конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи и т.д.), из легких профилей)	t			918,29 363,97
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	9,1000	40,00	363,97
	243022610 1755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	30,00	159,05
	243011610 4213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	35,00	160,97
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	28,00	184,78
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	3,3000	15,00	49,53
8	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке)	m2			4 226,06 42,40
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	40,00	38,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	281210630	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	1,0000	4 100,00	4 100,00

1	2	3	4	5	6	7
	6050	confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	110,00	60,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2			$\frac{5,70}{1,20}$
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303-1	Amorsa-grund (бетоноконтакт)	kg	0,1500	30,00	4,50
10	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт штукатурки вокруг дверных коробок, толщиной 2 см, с затиркой, цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			$\frac{22,66}{20,00}$
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,00	12,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,20
	265210210 0713	Var pasta	kg	0,0000	1,20	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,60	1,18
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	288,00	1,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов под покраску)	m2			$\frac{4,28}{1,20}$

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка откосов смесью "ТИНК" с применением колера)	m2			140,95 48,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	40,00	92,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Установка дверей в под
трибунных помещениях на
стадионе мун. Комрат, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Общестроительные работы

Valoarea de deviz 43 310,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, коробки, облицовка))	m2	3,15	16,80 16,80	52,92 52,92
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, легкобетонных блоков, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,80	161,52 158,00	129,22 126,40
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	1,30	74,80 74,80	97,24 97,24
4	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов - мелкие и тяжелые, сбрасываемые в авто 1 категории)	t	1,30	14,00 14,00	18,20 18,20
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	1,30	31,80 0,00	41,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Демонтажные работы						338,92
Incluziv salariu						294,76
		2. Можтажные работы				
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) уголок стальной для перемычек 75x75x5 - 4 м	kg	23,20	34,89 8,40	809,50 194,88
7	CN29A21	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - un strat de grund si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice (Окраска вручную красками на основе алкидных смол, на земле, в 1 слой грунта и 1 слой краски поверхностей металлических конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи и т.д.), из легких профилей)	t	0,0232	918,29 363,97	21,30 8,44
8	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксесуары для дверей, на любой кладке)	m2	6,30	4 226,06 42,40	26 624,18 267,12
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов бетоноконтактом)	m2	1,75	5,70 1,20	9,97 2,10
10	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite,	m	11,40	22,66 20,00	258,33 228,00

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт штукатурки вокруг дверных коробок, толщиной 2 см, с затиркой, цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов под покраску)	m2	1,75	4,28 1,20	7,48 2,10
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка откосов смесью "ТИНК" с применением колера)	m2	3,00	140,95 48,80	422,86 146,40
Total Можтажные работы						28 153,63
Incluziv salariu						849,04
Cheltuieli directe			lei		28 492,55	
Asigurari sociala			24,00 %		274,51	
Cheltuieli de transport			9,90 %		2 702,60	
Cheltuieli de regie			8,30 %		2 611,98	
Cheltuieli directe			100,00 +		34 081,65	
Beneficiu de deviz			5,90 %		2 010,82	
Total			100,00 +		36 092,46	
TVA			20,00 %		7 218,49	

Total deviz: **43 310,96**
Incluziv salariu **1 143,80**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Утепление стен и монтаж
снегозадержателей трибуны
стадиона в мун. Комрат, АТО
Гагаузия

(denumirea obiectivului)

WinCмета2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Общестроительные работы

Valoarea de deviz 246 610,029 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	425,600	40,00	17 024,000
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	575,168	40,00	23 006,720
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,240	40,00	729,600
4.	7422010060100	Timplar	h-om	38,400	40,00	1 536,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,800	40,00	4 032,000
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	127,072	40,00	5 082,880
		Total manopera				51 411,200

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,120	288,00	2 626,560
2.	2416586105303	Amorsa-grund "Betokontakt"	kg	91,200	25,75	2 348,400
3.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 228,160	2,60	3 193,216
4.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 535,200	2,90	4 452,080
5.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	337,744	8,20	2 769,501
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 192,000	1,60	5 107,200
7.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,296	0,00	0,000
8.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	328,533	210,00	68 991,930
9.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	8,00	0,000
10.	27431235490261	Снегозадержатели тип подкова 300шт	m	120,000	90,00	10 800,000
11.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	480,000	0,50	240,000
12.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 456,320	1,50	3 684,480
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,128	16,00	34,048
14.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,400	1,50	45,600
		Total materiale de construcții				104 293,015

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,600	20,00	152,000
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,120	30,00	273,600
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,450	50,00	172,500
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,384	25,00	159,600
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,432	25,00	60,800

		Total utilaje de construcții				818,500
--	--	-------------------------------------	--	--	--	----------------

Total:

Cheltuieli directe	Lei	156 522,715
Asigurarea sociala	24,00 %	12 338,688
Cheltuieli de transport	9,90 %	10 325,008
Total	100,00 +	179 186,411
Cheltuieli de regie	8,30 %	14 872,472
Total	100,00 +	194 058,883
Beneficiu de deviz	5,90 %	11 449,474
Total	100,00 +	205 508,357
TVA	20,00 %	41 101,672
Total	100,00 +	246 610,029

Total deviz: **246 610,029**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect**Утепление стен и монтаж снегозадержателей
трибуны стадиона в мун. Комрат, АТО Гагаузия****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1****Общестроительные работы
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Утепление и штукатурка				
1	CN53A	Grunduirea suprafețelor a peretilor cu grund "Betokontakt" (Грунтовка поверхностей стен грунтовкой "Betokontakt")	m2			5,138
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	241658610 5303	Amorsa-grund "Betokontakt"	kg	0,1500	25,75	3,862
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			93,952
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,800
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	288,00	8,640
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,112
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,200
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor cu grund "Betokontakt" (Грунтовка поверхностей стен грунтовкой "Betokontakt")	m2			5,138
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	241658610 5303	Amorsa-grund "Betokontakt"	kg	0,1500	25,75	3,862
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами толщиной 100мм)	m2			367,821
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,00	75,680
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,00	16,720
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,504
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,90	14,645
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	210,00	226,947
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,110
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,00	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,120
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,170
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,525
		2. Установка снегозадержателей				
5	CK26B	Opritor de zapada	m			108,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Снегозадержатели типа "Подкова" - 300 шт.)				
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	274312354 90261	Снегозадержатели тип подкова 300шт	m	1,0000	90,00	90,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,500

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Утепление стен и монтаж
снегозадержателей трибуны
стадиона в мун. Комрат, АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Общестроительные работы

Valoarea de deviz 246 610,029 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Утепление и штукатурка				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor cu grund "Betokontakt" (Грунтовка поверхностей стен грунтовкой "Betokontakt")	m2	304,000	5,138 1,200	1 561,800 364,800
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	304,000	93,952 68,000	28 561,408 20 672,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor cu grund "Betokontakt" (Грунтовка поверхностей стен грунтовкой "Betokontakt")	m2	304,000	5,138 1,200	1 561,800 364,800
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.100mm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная:	m2	304,000	367,821 92,400	111 817,707 28 089,600

1	2	3	4	5	6	7
		минераловатными плитами толщиной 100мм)				
Total Утепление и штукатурка						143 502,715
Incluziv salariu						49 491,200
		2. Установка снегозадержателей				
5	CK26B	Opritor de zapada (Снегозадержатели типа "Подкова" - 300 шт.)	m	120,000	108,500 16,000	13 020,000 1 920,000
Total Установка снегозадержателей						13 020,000
Incluziv salariu						1 920,000
Cheltuieli directe			Lei		156 522,715	
Asigurarea sociala			24,00 %		12 338,688	
Cheltuieli de transport			9,90 %		10 325,008	
Total			100,00 +		179 186,411	
Cheltuieli de regie			8,30 %		14 872,472	
Total			100,00 +		194 058,883	
Beneficiu de deviz			5,90 %		11 449,474	
Total			100,00 +		205 508,357	
TVA			20,00 %		41 101,672	
Total			100,00 +		246 610,029	

Total deviz: **246 610,029**
Incluziv salariu **51 411,200**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)